
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 574 ,DE 2002.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1. EXONERAR DALMO AVILA DE OLIVEIRA, matrícula nO 14.823-29, do cargo em
comissão "Auxiliar de Segurança", nível EP-01, da Coordenadoria de Segurança, bem
como NOMEÁ-lO para exercer o cargo em comissão "Cargo Especial de Gabinete",
nível CL-04, no Gabínete Parlamentar do Deputado José Rajão. (Amparo nas
Resoluções nO 104/95 e 107/95 - (SV) - Processo nO 001.01133/1999 - CLDF).

2. EXONERAR ROMMEL RICARDO CORREA BARBOSA, matricula nO 13.801-44, do
cargo em comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-04, do Gabinete Parlamentar
do Deputado José Rajão, bem como NOMEÁ-lO para exercer o cargo em comissão
"Auxiliar de Segurança", nível EP-01, na Coordenadoria de Segurança. (Amparo nas
Resoluções nO 104/95 e 107/95 - (SV) - Processo nO 001.0075/1999 - CLDF).

3. NOMEAR FRANCISCO RODRIGUES OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão "Coordenador de Comissão Permanente", nlvel CL-03, na CEOF - Comissão
de Economia, Orçamento e Finanças. (Amparo na Resolução nO 182/02 - (SV) 
Processo nO 001.001355/2002 - CLDF).

4. EXONERAR ANCILON NOBRE FERREIRA, matrícula nO 14.870-20, do cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nlvel CL-01, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-lO para exercer o cargo em comissão
"Coordenador de Comissão Permanente", nlvel CL-01, na CDDHCEDP - Comissão de
Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar. (Amparo nas
Resoluções nO 143/97 e 182/02 - (SV) - Processo nO 001.02350/1998 - CLDF).

5. EXONERAR LIGIA GUIMARAES MENDES, matrícula nO 15.138-39, do cargo em
comíssão "Cargo Especial de Gabinete", nlvel CL-12, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nlvel CL-13, no referido gabinete. (Amparo na
Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.00984/1997 - CLDF).

6. NOMEAR CARLOS ROBERTO GARCIA para exercer o cargo em comissão "Cargo
Especial de Gabinete", nível CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de
Roure. (Amparo na Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.001370/2002 -
CLDF). f

Brasllia, 15 de de 2002.

Ato-2002-0ul-15-C

Deputado GIM A GEllO
President


